Contrato  de Venda e  Compra de Imóvel,  Mútuo e  Alienação Fiduciária  em
Garantia – Carta de Crédito Individual – CCFGTS – Programa Minha, Casa Minha Vida,
nº 8.4444.2959403-9, datado de 10 de maio de 2023. Imóvel: O imóvel averbado sob n°
Av-3,  desta  matrícula  6107.  Valor  de  Venda  e  Compra:  R$  141.000,00  (cento  e
quarenta e um mil reais). Financiamento CAIXA: R$ 95.442,35 (noventa e cinco mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos). Recursos próprios: R$
45.557,65 (quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco
centavos). Emitida a DOI. Pagou ITBI, Guia nº 3902/2023, em 11/05/2023, no valor de
R$  2.826,54.  Apresentou  Declaração  para  concessão  de  desconto  no  valor  dos
emolumentos, em virtude da primeira aquisição imobiliária para fins residenciais dentro

[...]

Mútuo e Alienação Fiduciária em Garantia – Carta de Crédito Individual – CCFGTS –
Programa Minha, Casa Minha Vida, nº 8.4444.2959403-9, datado de 10 de maio de
2023,  tendo  como  Devedor  Fiduciante:  João  Mateus  de  Brito  Braz  e  Credora
Fiduciária:  Caixa  Econômica  Federal,  ambos  acima  qualificados,  no  valor  R$
141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais), sendo R$ 95.442,35 (noventa e cinco mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos) Financiamento Caixa e
R$ 45.557,65 (quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta e
cinco centavos) Recursos próprios, aos juros de 5,5% ao ano (taxa nominal), com o
prazo de 360 meses. O devedor aliena à CAIXA, o imóvel objeto desta matrícula, em
garantia do cumprimento das obrigações contratuais. Integram este assento registrário,